
Rozpočtová opatření č. 27 až č. 44: změny rozpočtu 2021 schválené RMČ P21

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

27

Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu - Zvýšení výdajů

rozpočtu v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 -

Činnost místní správy na právní služby (správní řízení)

ve výši 670,0 tis. Kč současným snížením výdajové

položky v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - 

Činnosti jinde nezařazené z položky nespecifikované

rezervy ve stejné výši 

změna R
Konzultační, poradenské a právní služby (správní

řízení) 231 61 71 5166 0900 791 670 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -670 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

28

Zvýšení výdajů rozpočtu - Zvýšení výdajů na pořízení

mobiliáře k pumptrackové dráze na Rohožníku v

kapitole 04 - Školství, mládež a sport ve výši 75,0 tis.

Kč v ODPA 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví

obce zapojením finančních prostředků z výsledků

hospodaření předchozích účetních období z dotace z

HMP z VHP a jiných technických herních zařízení z

roku 2020 do roku 2021 ve výši 75,0 tis. Kč v kapitole

04 - Školství, mládež a sport.

změna R

Zapojení fin. prostředků z výsledků hospodaření

předchozích účetních období z dotace z VHP a jiných

technických herních zařízení 231 8115 98 0400 75 000,00

DDHM - Mobiliář k pumptrackové dráze na Rohožníku 231 34 12 5137 98 0400 75 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

29

Snížení a zvýšení výdajů rozpočtu - Zvýšení výdajů na

zpracování koncepční rozvahy - Revitalizace sídliště

Rohožník v rámci pilotního projektu koordinátorů

participace s IPR ve výši 605,0 tis. Kč v kapitole 09 -

Vnitřní správa v ODPA 3900 - Ostatní činnosti

související se službami pro obyvatelstvo snížením

výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa v ODPA 6409 -

Ostatní činnosti jinde nezařazené z položky

nespecifikované rezervy ve stejné výši.

změna R
Konzultační, poradenské a právní služby - Koncepční

rozvaha Revitalizace sídliště Rohožník 231 39 00 5166 140 0900 605 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -605 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

30

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - Zvýšení příjmů o

účelovou investiční dotaci z HMP na rok 2021 na účel

Rekonstrukce zdravotního střediska Rohožník - COVID

očkování v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální péče

ve výši 2 000,00 tis. Kč a zvýšení výdajů v kapitole 05 -

Zdravotnictví a sociální péče, v ODPA 3511 - Činnost

praktických lékařů, na účel Rekonstrukce zdravotního

střediska Rohožník - COVID očkování ve stejné výši.

(Číslo dokladu 3023 - období květen).

změna R Přijetí účelové investiční dotace z HMP 231 63 30 4251 127 0500 0081560000000 2 000 000,00
Rekonstrukce zdravotního střediska Rohožník - COVID

očkování 231 35 11 6121 127 0500 0081560000000 2 000 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

31

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - Zvýšení příjmů o

přijaté pojistné plnění z pojišťovny UNIQA z živelního

pojištění za pád stromu v parku před budovou školy v

ul. Staroklánovická v kapitole 09 - Vnitřní správa, v

ODPA 6171 - Činnost místní správy ve výši 24 035,- Kč

(pro RO zaokrouhleno na 24,0 tis. Kč) a zvýšení výdajů

v kapitole 02 - Městská infrastruktura, v ODPA 3745 -

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ve výši 19,0 tis. Kč

a zvýšení výdajů v kapitole 06 - Kultura a cestovní

ruch, v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví

a sdělovacích prostředků ve výši 5,0 tis. Kč na zajištění

vánočního osvětlení.

změna R
Příjem pojistného plnění UNIQA za pád stromu v parku

před školou 231 61 71 2322 0900 24 000,00

Nákup ostatních služeb - veřejná zeleň 231 37 45 5169 0200 19 000,00
Nákup materiálu j. n. - Slavnosti obce, vánoční

osvětlení 231 33 99 5139 0600 73 5 000,00

Stránka 1 z 5



RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

32

Snížení a zvýšení výdajů - Zvýšení výdajů v kapitole 05

- Zdravotnictví a sociální péče v ODPA 4339 - Ostatní

sociální péče a pomoc rodině a manželství za účelem

vratky účelové neinvestiční dotace ze SR z Úřadu

práce ČR na výkon pěstounské péče dle Rozhodnutí

504584/21/AB ze dne 13.4.2021 - snížení státního

příspěvku na výkon pěstounské péče o částku 36 000,-

Kč (pro RO 36,0 tis. Kč) snížením výdajů na platy a

odvody v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální péče, v

ODPA 4339 ve stejné výši 36 000,- Kč (Č. dokladu 2028

- květen).

změna R

Vratka účelové neinv. dotace na pěstounskou péči ze

SR 231 63 30 5347 13010 0500 614 36 000,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 43 39 5011 13010 0500 614 -26 900,00

Povinné pojištění na sociální zabezpečení 231 43 39 5031 13010 0500 614 -6 700,00
Povinné pojištění na zdravotní pojištění 231 43 39 5032 13010 0500 614 -2 400,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

33

Zvýšení výdajů rozpočtu roku 2021 v kapitole 03 -

Doprava, v ODPA 2212 - Silnice o částku 2 000,0 tis. Kč

na opravu silnic na území MČ Praha 21 zapojením

přebytků hospodaření minulých účetních období do

roku 2021 v kapitole 10 - Pokladní správa ve stejné

výši. 

změna R

Zapojení přebytků hodpodaření minulých účetních

období 231 8115 1000 2 000 000,00

Opravy a udržování 231 22 12 5171 0300 2 000 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

34

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - Přijetí neinvestiční

účelové dotace z MPSV na výkon sociální práce pro

rok 2021 ve výši 471 601,- Kč, (pro RO zaokrouhleno

na 471,6 tis. Kč) v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální

oblast, ve výdajích ve stejné výši v kapitole 05 -

Zdravotnictví a sociální oblast v ODPA 4349 - Ostatní

sociální péče a pomoc ostatním skupinám

obyvatelstva. (Číslo dokladu 2040 - zaúčtováno do

období květen 2021).

změna R

Příjem neinvestiční účelové dotace z MPSV na výkon

sociální práce pro rok 2021 231 63 30 4137 13015 0500 471 600,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 43 49 5011 13015 0500 322 000,00

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

státní politiku zaměstnanosti 231 43 49 5031 13015 0500 79 900,00

Povinné pojistné na veřejné zdavotní pojištění 231 43 49 5032 13015 0500 29 000,00

DDHM 231 43 49 5137 13015 0500 5 000,00

Cestovné 231 43 49 5173 13015 0500 3 700,00

Ochranné pomůcky 231 43 49 5132 13015 0500 10 000,00

Knihy, učební pomůcky a tisk 231 43 49 5136 13015 0500 2 000,00
Služby školení a vzdělávání 231 43 49 5167 13015 0500 20 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

35

Zvýšení příjmů i výdajů rozpočtu roku 2021 - Přijetí

účelové neinvestiční dotace ze SR z MPSV (1. splátka)

ve výši 968 950,- Kč pro RO zaokrouhleno na 968,9 tis.

Kč na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s

výkonem sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 -

v kapitole 09 - Vnitřní správa. Ve výdajích zaúčtováno

v ODPA 6171 - Činnost místní správy ve stejné výši.

(Číslo dokladu 2039 - zaúčtováno do období květen

2021.)

změna R

Přijetí neinvestiční účelové dotace ze SR z MPSV na

výkon SPOD 1. splátka 2021 231 63 30 4137 13011 0900 968 900,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 61 71 5011 13011 0900 651 600,00

Povinné pojištění na soc. zabezpečení 231 61 71 5031 13011 0900 161 600,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav. pojištění 231 61 71 5032 13011 0900 58 700,00

Knihy, učební pomůcky a tisk 231 61 71 5136 13011 0900 10 000,00

Nákup materiálu j. n. 231 61 71 5139 13011 0900 2 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací 231 61 71 5162 13011 0900 4 000,00

Služby školení a vzdělávání 231 61 71 5167 13011 0900 50 000,00

Nákup ostatních služeb 231 61 71 5169 13011 0900 16 000,00

Cestovné 231 61 71 5173 13011 0900 15 000,00

Stránka 2 z 5



RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

36

Zvýšení výdajů rozpočtu - Poskytnutí neinvestičního

transferu - účelového daru spolku Mladé Běchovice

na pořádání 56. ročníku závodu Mladých Běchovic ve

výši 5,0 tis. Kč v ODPA 3419 - Ostatní sportovní

činnost - kapitole 04 - Školství, mládež a sport

zapojením finančních prostředků z dotace z HMP z

VHP a jiných technických zařízení z roku 2020

převedených do roku 2021 z výsledků hospodaření

předchozích období v kapitole 10 - Pokladní správa (Z

části podpora činnosti spolků). Schváleno na RMČ

1.6.2021.

změna R

Zapojení fin. prostředků z dotace HMP z VHP a jiných

tech. zařízení  z roku 2019 převedených do roku 2020 231 8115 98 1000 5 000,00
Neinvestiční finanční transfer - účelový dar spolku

Mladé Běchovice 231 34 19 5222 98 0400 5 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

37

Zvýšení výdajů rozpočtu roku 2021 - Poskytnutí

účelového daru ve výši 2,0 tis. Kč pro JR RUNNING

SPORT - intersport na 32. ročník štafetového běhu

Kladno - Lidice - Včelákov - Ležáky v ODPA 3419

kapitole 0400 - Školství, mládež a sport, zapojením

finančních prostředků z neinvestiční dotace z HMP z

obdrženého odvodu VHP a jiných tech. zařízení z roku

2020 převedených do roku 2021 v kapitole 10 -

Pokladní správa. (Z části pro Školství, mládež a sport -

kap. 04. Poskytnutí daru schváleno na RMČ 1.6.2021.

změna R

Neinvestiční finanční dar JR RUNNING SPORT -

intersport 231 34 19 5492 98 0400 677 2 000,00
Zapojení finančních prostředků z dotace HMP z VHP a

jiných techn. herních zařízení z roku 2019 převedeno do

roku 2020 231 8115 98 1000 2 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

38

Zvýšení výdajů rozpočtu - Poskytnutí individuální

neinvestiční účelové dotace Kangsim Dojang z.s. ve

výši 25, 0 tis Kč na akci sportovně-zábavný den

konaný 4.9.2021 v ODPA 3419 - Ostatní sportovní

činnost v kapitole 04 - Školství, mládež a sport

zapojením fin. prostředků z dotace HMP z VHP a

jiných tech. herních zařízení z roku 2020 - převedeno

do roku 2021 v kapitole 10 - Pokladní správa

(poskytnutí dotace schváleno na RMČ 1.6.2021).

změna R

Neinvestiční účelová dotace Kangsim Dojang z.s na

pořádání sportovně-zábavného dne 4.9.2021 231 34 19 5222 98 0400 25 000,00

Zapojení fin. prostředků z dotace HMP z VHP a jiných

tech. herních zař. z roku 2020 do roku 2021 231 8115 98 1000 25 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

39

Zvýšení výdajů rozpočtu - Poskytnutí individuální

neinvestiční účelové dotace Kangsim Dojang z.s. ve

výši 25, 0 tis Kč na akci extraligový turnaj konaný dne

20.11.2021 v ODPA 3419 - Ostatní sportovní činnost v

kapitole 04 - Školství, mládež a sport zapojením fin.

prostředků z dotace HMP z VHP a jiných tech. herních

zařízení z roku 2020 - převedeno do roku 2021 v

kapitole 10 - Pokladní správa (poskytnutí dotace

schváleno na RMČ 1.6.2021).

změna R

Neinvestiční účelová dotace Kangsim Dojang z.s na akci

extraligový turnaj konaný dne 20.11.2021 231 34 19 5222 98 0400 25 000,00

Zapojení fin. prostředků z dotace HMP z VHP a jiných

tech. herních zař. z roku 2020 do roku 2021 231 8115 98 1000 25 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

40

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - Zvýšení příjmů o

přijetí neinvestiční účelové dotace z HMP na provoz

jednotky SDH ve výši 115,0 tis. Kč v kapitole

Bezpečnost ORJ 0700 v ODPA 5512 - Požární ochrana

dobrovolná část určeno ve výdajích jako základní

příspěvek na provoz v kapitole 07 - Bezpečnost v

ODPA 5512 ve stejné výši (Č. dokladu 3033 - červen).

změna R

Příjem neinvestiční účelové dotace z HMP na provoz

jednotky SDH v MČ Praha 21 231 63 30 4137 81 0700 115 000,00

Nákup materiálu j.n. 231 55 12 5139 81 0700 20 000,00

Nákup ostatních služeb 231 55 12 5169 81 0700 30 000,00

Elektrická energie 231 55 12 5154 81 0700 32 000,00

Stránka 3 z 5



Plyn 231 55 12 5153 81 0700 13 000,00
PHM 231 55 12 5156 81 0700 20 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

41

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - Zvýšení příjmů v

kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální péče o dotaci z

MPSV na odměny zaměstnanců sociálních služeb v

souvislosti s výkonem povolání v období epidemie

koronaviru ve výši 301 050,- Kč, pro RO zaokrouhleno

na 301,0 tis. Kč a ve výdajích v kapitole 05 -

Zdravotnictví a sociální péče, v ODPA 4351 - Osobní

asistence, pečovatelská služba a podpora

samostatného bydlení ve stejné výši na odměny a

odvody.(Číslo dokladu 2045 - červen 2021.)  

změna R

Přijetí dotace z MPSV pro zaměstnance sociálních

služeb na odměny v období epidemie koronaviru 231 63 30 4137 13351 0900 301 000,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 43 51 5011 13351 0900 225 000,00

Pojistné na sociální zabezpečení 231 43 51 5031 13351 0900 55 800,00
Pojisné na veřejné zdravotní pojištění 231 43 51 5032 13351 0900 20 200,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

42

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu- změna rozpočtu v

roce 2021 - zvýšení příjmů přijetím účelové

neinvestiční dotace z HMP na přípravu a zkoušky

zvláštní odborné způsobilosti ve výši 100,0 tis. Kč v

kapitole 09 - Vnitřní správa a zvýšení výdajů v ODPA

6171 - Činnost místní správy v kapitole 09 - Vnitřní

správa ve stejné výši ( č. dokladu 3031 - červen 2021).

změna R Přijetí účelové neinvestiční dotace z HMP na ZOZ 231 63 30 4137 81 0900 100 000,00

Služby školení a vzdělávání - ZOZ 231 61 71 5167 81 0900 100 000,00

RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

43

Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - změna rozpočtu v

roce 2021 - zvýšení příjmů přijetím účelových

neinvestiční a investičních průtokových dotací z

rozpočtu HMP na podporu projektů ke zlepšení stavu

životního prostředí hl. m. Prahy na rok 2021 pro

příspěvkové organizace MČ Prahy 21 v celkové výši

450,0 tis. Kč a to 100,0 tis. Kč pro MŠ Sedmikráska na

projekt Zeleň do zahrady MŠ Sedmikráska, 100,0 tis.

Kč pro MZŠ Polesná na projekt Osvěžení do

Masarykovy ZŠ, 150,0 tis. kč pro MŠ Rohožník na

projekt MŠ Rohožník tvořivá hromada a králičí nora,

hmatový chodník, balanční palisáda a 100,0 tis. Kč pro

MŠ Rohožník na projekt Vodní kaskáda v kapitole 04 -

Školství, mládež a sport a ve výdajích zaslání

investičních a neinvestičního příspěvku na uvedené

projekty příspěvkovým organizacím v kapitole 04 -

Školství, mládež a sport v ODPA 3111 - Mateřské školy 

a 3113 - Základní škola ve stejné výši. (Číslo dokladu

3032 - červen 2021).

změna R

Přijetí průtokové neinvestiční dotace z HMP pro MŠ

Sedmikráska na projekt Zeleň do zahrady MŠ

Sedmikráska 231 63 30 4137 115 0400 100 000,00

Zaslání neinvestičního příspěvku z dotace HMP MŠ

Sedmikráska na projekt Zeleň do zahrady MŠ

Sedmikráska 231 31 11 5336 115 0400 100 000,00

Přijetí průtokové investiční dotace z HMP pro MZŠ

Polesná na projekt Osvěžení do Masarykovy ZŠ 231 63 30 4251 116 0400 0081562000000 100 000,00

Zaslání investičního příspěvku z dotace HMP MZŠ

Polesné na projekt Osvěžení do Masarykovy ZŠ 231 31 13 6356 116 0400 0081562000000 100 000,00

Přijetí průtokové investiční dotace z HMP pro MŠ

Rohožník na projekt MŠ Rohožník tvořivá hromada a

králičí nora, hmatový chodník, balanční palisáda 231 63 30 4251 116 0400 0081563000000 150 000,00

Zaslání investičního příspěvku z dotace HMP MŠ

Rohožník na projekt MŠ Rohožník tvořivá hromada a

králičí nora, hmatový chodník, balanční palisáda 231 31 11 6356 116 0400 0081563000000 150 000,00

Přijetí průtokové investiční dotace z dotace HMP MŠ

Rohožník na projekt Vodní kaskáda 231 63 30 4251 116 0400 0081564000000 100 000,00
Zaslání investičníého příspěvku z dotace HMP MŠ

Rohožník na projekt Vodní kaskáda 231 31 11 6356 116 0400 0081564000000 100 000,00

Stránka 4 z 5



RO číslo Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Ma dáti Dal

44

Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu a současné zapojení

úspor z minulých období - Zvýšení výdajů v kapitole

08 - Hospodářství v ODPA 3639 - Komunální služby a

územní rozvoj jinde nezařazené ve výši 676,0 tis. Kč

snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa z

ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené z

nespecifikovaných rezerv ve výši 300,0 tis. Kč a

současným zapojením částky 376,0 Kč z výsledků

hospodaření minulých účetních období do rozpočtu.

změna R Nákup ostatních služeb 231 36 39 5169 0800 676 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -300 000,00
Zapojení výsledků hospodaření předchozích účetních

období 231 8115 1000 376 000,00

Zpracovala: Ing. Jana Piknová, 16.6.2021

Stránka 5 z 5


